TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC CẦN THƠ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    KHOA ĐIỀU DƯỠNG & KTYH                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:   16 /KH.ĐHYDCT.ĐD-KTYH

Cần Thơ, ngày 21  tháng 09 năm 2016
KẾ HOẠCH THỰC TẬP BỆNH VIỆN

HỌC PHẦN: KIỂM SOÁT NHIỄM KHUẨN TRONG TH ĐIỀU DƯỠNG
LỚP CỬ NHÂN ĐIỀU DƯỠNG ĐA KHOA K40
NĂM HỌC 2016 - 2017
Kính gửi:
Bệnh viện Trường Đại học Y Dược Cần Thơ

Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn

Phòng Đào tạo đại học

Căn cứ theo Chương trình và kế hoạch đào tạo Đại học 2016 – 2017 của Trường Đại học Y Dược Cần Thơ.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho việc thực tập tại bệnh viện của sinh viên Cử nhân Điều dưỡng K40, Khoa Điều dưỡng & KTYH kính gửi đến Ban lãnh đạo Bệnh viện, Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn, Phòng Đào tạo Đại học kế hoạch thực tập học phần “Kiểm soát nhiễm khuẩn trong thực hành Điều dưỡng” cụ thể như sau:

1. Tên học phần:

Thực tập Kiểm soát nhiễm khuẩn trong thực hành Điều dưỡng: 1 tín chỉ – 45 tiết

2. Địa điểm thực tập:

Thực tập tại Khoa Kiểm soát nhiễm khuẩn, Bệnh viện Trường ĐHYD Cần Thơ

3. Phân nhóm sinh viên:

- Lớp 89 sinh viên (Danh sách đính kèm) chia thành 3 nhóm lớn, mỗi nhóm 29 - 30 sinh viên, thực hành luân Khoa các học phần: KSNK trong thực hành điều dưỡng (1 tín chỉ); SK phụ nữ bà mẹ gia đình và CSĐD 1 (1 tín chỉ); CSSK người lớn có bệnh Nội khoa 1 (2 tín chỉ); CSSK người lớn có bệnh Ngoại khoa 1(2 tín chỉ).
- Căn cứ theo chương trình kế hoạch đào tạo của Trường 2015 – 2016 thì riêng lịch thực tập KSNK cụ thể như sau:

	 Nhóm
	Nhóm 3
	Nhóm 1
	Nhóm 2

	Thời gian

	3/10 – 15/10/2016
	CSSK người lớn có bệnh Nội khoa 1
	CSSK người lớn có bệnh Ngoại khoa 1
	1. KSNK trong TH điều dưỡng.

2. SK phụ nữ bà mẹ gia đình và CSĐD 1
(Nhóm chia 2 nhóm nhỏ, TH luân phiên, mỗi nhóm 15 sv)

	17/10 – 29/10/2016

	31/10 – 12/11/2016
	1. KSNK trong TH điều dưỡng.

2. SK phụ nữ bà mẹ gia đình và CSĐD 1

(Nhóm chia 2 nhóm nhỏ, TH luân phiên, mỗi nhóm 15 sv)
	CSSK người lớn có bệnh Nội khoa 1
	CSSK người lớn có bệnh Ngoại khoa 1

	14/11 – 26/11/2016

	28/11 – 10/12/2016
	CSSK người lớn có bệnh Ngoại khoa 1
	1. KSNK trong TH điều dưỡng.

2. SK phụ nữ bà mẹ gia đình và CSĐD 1

(Nhóm chia 2 nhóm nhỏ, TH luân phiên, mỗi nhóm 15 sv)

	CSSK người lớn có bệnh Nội khoa 1

	12/12 – 24/12/2016

4. Nội dung thực tập: Căn cứ theo chương trình chi tiết đào tạo theo hệ thống tín chỉ đối tượng cử nhân Điều dưỡng đa khoa hệ chính quy của Trường ĐHYD Cần Thơ.

Lưu ý: sinh viên bắt buộc tham gia trực gác theo sự phân công của cán bộ tại bệnh viện.
Xin chân thành cảm ơn.

Nơi nhận: như trên

BCN KHOA

Lưu: VP Khoa, BM xét nghiệm

NỘI DUNG HỌC PHẦN

	STT
	CHỦ ĐỀ
	SỐ TIẾT TH

	1
	Phòng ngừa chuẩn
	5

	2
	Hệ thống tổ chức kiểm soát nhiễm khuẩn tại các cơ sở y tế
	10

	3
	Phòng ngừa phơi nhiễm với HIV, viêm gan B, viêm gan C do nghề nghiệp
	5

	4
	Vệ sinh bàn tay
	5

	5
	Xử lý đồ vải
	5

	6
	Quản lý chất thải y tế
	5

	7
	Giám sát môi trường bệnh viện
	5

	8
	Kháng sinh và sự đề kháng kháng sinh
	5

	TỔNG CỘNG
	45

*Ghi chú:
- Hình thức và nội dung đánh giá thực hành: bản thu hoạch, báo cáo kết quả thực hành, thảo luận, thuyết trình, câu hỏi ngắn….
- Thi thực hành đạt là điều kiện để dự thi kết thúc học phần.
- Điểm thi thực hành chiếm trọng số 20% điểm cả học phần.